
PŘÍRODOPIS 6B: pondělí 11. až pátek 15. května 2020

Celý zápis bude opsán v sešitě. V případě dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY:  

• Přečíst v učebnici kapitolu Korýši (str. 70–71)

• Podívat se na výuku: Korýši – rakovci (autor videa: Petr Curko) 

https://www.youtube.com/watch?v=qWd-_bXkIj4 

• Otázky str. 71/1–4: zpracovat ústně

VIDEO:

ČT:  Živé  srdce  Evropy:  Rak  říční https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10121011820-zive-srdce-

evropy/206562210700015-zive-srdce-evropy-rak-ricni 

ČT:  Živé  srdce  Evropy:  Rak  kamenáč  https://www.ceskatelevize.cz/porady/10121011820-zive-

srdce-evropy/206562210700003-zive-srdce-evropy-rak-kamenac/ 

REFERÁT: kdo zatím neposlal referát

Každý z vás, kdo nám zatím nepřednesl referát před třídou, mi jej pošle písemně na email. 

Termín: do 17. 5. 2020 

Téma: členovci

Najděte  si  prosím  jakoukoli  zajímavost  o  členovcích  a  tu  mi  popište  v  10  větách,  přidejte  2  obrázky.

NEZAPOMEŇTE: připsat, kde jste hledali informace, co vás zaujalo, co vám vypracování referátu přineslo .

NEVYBÍREJTE jednotlivé druhy či zástupce. Pošlete na můj mail jako přílohu word nebo PDF. 

Výsledná známka na vysvědčení: budu hodnotit za aktivitu, snahu, za zaslané úkoly 

   

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10121011820-zive-srdce-evropy/206562210700003-zive-srdce-evropy-rak-kamenac/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10121011820-zive-srdce-evropy/206562210700003-zive-srdce-evropy-rak-kamenac/
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10121011820-zive-srdce-evropy/206562210700015-zive-srdce-evropy-rak-ricni
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10121011820-zive-srdce-evropy/206562210700015-zive-srdce-evropy-rak-ricni
https://www.youtube.com/watch?v=qWd-_bXkIj4


ZÁPIS 

Korýši  

- početná skupina členovců (asi 52 000 druhů)

- jsou kosmopolitní (= vyskytují se po celém světě)

- jsou mořští nebo sladkovodní, málo druhů je suchozemských (stínka obecná, svinka obecná)

• rak říční 

- výskyt: velmi čisté potoky a řeky (je bioindikátorem)

- pokryv těla: vnější kostra tvořená krunýřem (z chitinu a vápence)

             - stavba těla: rozlišujeme hlavohruď + zadeček 

                                     2 páry tykadel

                             celkem 8 párů končetin: blízko úst 3 páry malých nožek, 2 klepeta, 4 páry 

kráčivých končetin + na zadečku další drobné končetiny 

 - dýchají: žábrami 

- rozmnožování: oddělené pohlaví, přímý vývoj, samička nosí vajíčka na zadečku

• rak bahenní

• rak kamenáč

- všechny 3 druhy raků jsou u nás chráněny 


